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Tema: Raginimas vykdant būsimą telekomunikacijų tinklo peržiūrą riboti piktnaudžiavimo atvejus 
apmokestinant tarpvalstybinius telefonų skambučius ir SMS žinutes ES viduje

Nuo 2017 m. birželio 15 d. mažmeniniai tarptinklinio ryšio mokesčiai, taikomi vartotojams Europos 
Sąjungoje ne savo gyvenamosios vietos valstybėje narėje naudojantis mobiliaisiais telefonais, 
pagaliau bus panaikinti. Kadangi mobilieji telefonai iš esmės pakeitė mūsų gyvenimus, manome, kad 
tai didelis pasiekimas vartotojų labui, Europos Sąjunga turėtų ir toliau teikti apčiuopiamą naudą ES 
piliečiams.

Tačiau 2015 m. spalio 27 d. priimtas reglamentas apima tik tarptinklinio ryšio tarifus, jo taikymo sritis 
apima tik telefonų skambučius ir SMS žinutes iš valstybių narių, kurios nėra abonento gyvenamoji 
valstybė narė. Tačiau juo nereguliuojama tai, kas dažnai vadinama telefono skambučiais ir SMS 
žinutėmis ES viduje iš mobiliojo telefono abonento valstybės narės į kitą valstybę narę. Dėl to 
vartotojams tenka neįperkamos kainos (pavyzdžiui, 1 euras už minutę telefono pokalbio ir 0,5 euro už 
SMS žinutę) ir jie atsiduria nepriimtinoje padėtyje, kai esant užsienyje skambučiai gali būti pigesni nei 
namuose. Valstybinės sienos skaitmeniniame pasaulyje nepriimtinos ir 21 amžiuje ši praktika per 
daug pasenusi.

Komisija, savo 2013 m. rugsėjo 11 d. paskelbtame pasiūlyme dėl bendrosios telekomunikacijų rinkos 
siūlė pakeisti šią padėtį ir riboti mokesčius už telefono skambučius ir SMS žinutes iš abonento 
valstybės narės į kitą valstybę narę. Tačiau šios nuostatos atkrito trišaliuose dialoguose priėmus 
galutinį kompromisą. Todėl siekiant didesnio postūmio tikrai Europos skaitmeninei rinkai, kuri yra 
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vienas iš pagrindinių Parlamento ir Komisijos prioritetų, sukurti norėtumėme užduoti šį klausimą:

Ar Komisija planuoja parengti pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra priimamo akto, kuriuo būtų 
reguliuojami telefono skambučiai ir SMS žinutės ES viduje?

Tuo pačiu Parlamentas ragina Komisiją šiuo klausimu nustatyti aiškias ribas vykdant būsimą 
telekomunikacijų tinklo peržiūrą.
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